
Oggetto:  Adesione alla Convenzione dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti
S.p.A. (ARIA), Arca_2017_150 denominata “Ausili per Disabili ” – Lotto 1.

Ufficio Proponente: U.O.C. Approvvigionamenti

Istruttore della pratica: Elvira Mascolo 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 157 del 21/02/2022 

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza 

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Adesione alla Convenzione dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti
S.p.A. (ARIA), Arca_2017_150 denominata “Ausili per Disabili ” – Lotto 1.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della U.O.C. Approvvigionamenti

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonchè di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA altresì la D.G.R. 07 febbraio 2022 n. XI/ 5941 avente ad oggetto "Determinazioni
in  ordine  alla  gestione  del  servizio  sanitario  e  sociosanitario  per  l’esercizio  2022  –  quadro
economico programmatorio";

VISTO il  regolamento  disciplinante  le  procedure  di  accettazione  degli  atti  di  liberalità  e  di
costituzione e di gestione dei contratti di comodato d’uso gratuito e conto visione, approvato con
deliberazione  n.541  del  27  maggio  2019  avente  ad  oggetto:  “Revisione  del  Regolamento
disciplinante le procedure di accettazione degli atti di liberalità e di costituzione e di gestione dei
contratti di comodato d’uso gratuito e di conto visione (valutazione in prova)”; 

APPURATO che questa ASST attualmente dispone di fondi, derivanti da donazioni effettuate da
parte di cittadini, imprese, associazioni per le esigenze legate all’emergenza sanitaria in atto, da
poter impiegare per il potenziamento delle dotazioni di attrezzature sanitarie aziendali; 

ATTESO che, con nota di posta elettronica del 17 novembre 2021, agli atti istruttori, a seguito di
acquisizione  del  benestare  della  Direzione  Amministrativa all’utilizzo dei  fondi  in  questione,  il
Direttore Medico Presidio Territoriale ha richiesto alla U.O.C. Approvvigionamenti, l’acquisizione
di carrozzine pieghevoli complete di accessori, da destinare ai diversi servizi/reparti dei PP.OO. di
Giussano e Seregno, al fine di implementare le dotazioni presenti, in parte in stato di deterioramento
ed usura dovuti all’uso intensivo, da poter utilizzare in situazioni di emergenza epidemiologica da
COVID-19;

VISTA la  Convenzione  ARIA_2017_150  Lotto  1  stipulata  tra  ARIA,  Azienda  Regionale  per
l’Innovazione e gli Acquisti Spa, con sede legale in Milano e domiciliata in Via Torquato Taramelli
26, Cap 20124, e la Società Vassilli S.r.l. con sede legale in Saonara (PD), Via Irpinia 1/3, cap.
35020;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RITENUTO  pertanto,  di  aderire alla Convenzione ARCA_2017_150  -  Lotto 1,  atteso il  parere
favorevole  del  Direttore  Medico  Presidio  Territoriale  sull’idoneità  tecnica  dei  beni,  in  atti,
ratificando  l’ordinativo  di  fornitura  n.  149978569  emesso  in  data  18  gennaio  2022  tramite  la
Piattaforma denominata "NECA" di ARIA, come di seguito specificato: 

NOME 
FORNITORE

NOME LOTTO NOME P RODOTTO
P REZZO 

UNITARIO
FABBISOGN
O TOTALE

IMP ORTO 

C OMP LESSIVO IVA  
ESC LUSA

VASSILLI SRL 
Lotto 01 - Carrozzina ad autospinta sulle 
ruote posteriori, pieghevole, gommatura 

piena

CARROZZINA P IEGHEVOLE 
STANDARD GOM M ATURA P IENA

205,50 10 € 2.055,00

VASSILLI SRL 
Lotto 01 - Carrozzina ad autospinta sulle 
ruote posteriori, pieghevole, gommatura 

piena
CUSCINO P ER LORDOSI € 24,00 10 € 240,00

VASSILLI SRL 
Lotto 01 - Carrozzina ad autospinta sulle 

ruote posteriori, pieghevole, gommatura 
piena

P EDANA INCLINABILE DX/SX € 52,00 20 € 1.040,00

TOTALE € 3.335,00

VERIFICATO  che la  Convenzione  ARIA soprarichiamata  non  prevede  tra  i  prodotti  presenti
nell’elenco  tutti  gli  accessori  necessari  e  richiesti  per  le  carrozzine  in  questione,  in  quanto
ricompresi nel documento “Lista supplementi” della scheda tecnica di prodotto;

ACQUISITA pertanto l’offerta n. 49/21 BG/zp del 22/12/202, formulata dalla Società Vassilli Srl
per la fornitura dei rimanenti accessori, come di seguito si dettaglia:

NOME 
FORNITORE

NOME LOTTO NOME P RODOTTO
P REZZO 

UNITARIO
FABBISOGN
O TOTALE

IMP ORTO 

C OMP LESSIVO IVA  
ESC LUSA

VASSILLI SRL 
Lotto 01 - Carrozzina ad autospinta sulle 

ruote posteriori, pieghevole, gommatura 
piena

BRACCIOLI REGOLABILI IN 

ALTEZZA
€ 88,00 10 € 880,00

VASSILLI SRL 
Lotto 01 - Carrozzina ad autospinta sulle 

ruote posteriori, pieghevole, gommatura 
piena

RUOTINE ANTIRIBALTAMENTO € 65,00 10 € 650,00

TOTALE € 1.530,00

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari a € 5.059,60 iva
inclusa al 4%, che trovano capienza sugli stanziamenti del Bilancio Sanitario dell’anno 2022, e che
l’importo sarà integralmente coperto con il  fondo PROG-COVID19 “RACCOLTA FONDI PER
EMERGENZA COVID-19”;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

VISTA la proposta n. 157/2022 del Direttore facente funzione della U.O.C. Approvvigionamenti,
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 123/2011, conservata
agli atti del presente procedimento;

RITENUTO altresì di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), su proposta del
R.U.P., ai sensi degli artt. 101 e 111 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, il dott. Ezio Goggi
Direttore Medico Presidio Territoriale;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



ACQUISITI  i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs 502/92 s.m.i.

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di aderire alla Convenzione ARCA_2017_150 Lotto 1 Vassilli Srl, ratificando l’ordinativo di
fornitura n.  149978569 emesso in  data  18 gennaio  2022 tramite  la  Piattaforma denominata
"NECA" di ARIA - Azienda Regionale per l’innovazione e gli Acquisti, per la fornitura di n. 10
carrozzine pieghevoli da destinare ai diversi servizi/reparti dei PP.OO. di Giussano e Seregno,
per l’importo di € 3.335,00 iva esclusa al 4%;

2) di affidare alla Società Vassilli Srl la fornitura degli ulteriori accessori per il completamento
della configurazione delle carrozzine oggetto della Convenzione ARIA soprarichiamata, per un
importo complessivo pari a € 1.530,00 iva esclusa al 4%;

3) di  dare  atto  che  l’acquisizione  in  argomento  è  finanziata  con  il  fondo  PROG-COVID19
“RACCOLTA FONDI PER EMERGENZA COVID19”;

4) di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari a € 5.059,60
iva inclusa al 4%, che trovano capienza sugli stanziamenti del Bilancio Sanitario 2022 come
segue:

Importo (IVA 

Inclusa)

Bil. S er. Conto Descrizione DGR/DCR 2022

SAN APP 0120400001
ATTREZZAT URE/APPARECCHIATURE 

SANITARIE
PROG-COVID19 € 5.059,60

5) di nominare, su proposta del RUP, quale Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi
degli artt.  101 e 111 comma 2 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii,  il  dott.  Ezio Goggi,  Direttore
Medico Presidio Territoriale;

6) di disporre l’invio, da parte dell’Unità Operativa proponente, della presente deliberazione alle
UU.OO. interessate;

7) di dare atto che, la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva
ai  sensi  dell'art.  l7  -  comma  6  -  della  Legge  Regionale  30  dicembre  2009,  n.  33,  come
modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà
pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



8) di  dare  atto  infine  che,  ai  sensi  dell’art  31  del  d.lgs.  50/2016,  Responsabile  unico  del
procedimento  è  la  Dott.ssa  Viviana  Sganga,  Direttore  facente  funzione  della  U.O.C.
Approvvigionamenti  e  che  il  responsabile  dell’istruttoria  e  dell’esecuzione  del  presente
provvedimento è la Dott.ssa Elvira Mascolo, Collaboratore Amministrativo in servizio presso la
medesima struttura.

 

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-04-04T15:28:59+0200
	MARCO TRIVELLI 2203aa14f14c41a271d3420226dd1b47b73a0595


		2022-04-04T15:29:10+0200
	protocollo




